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Sąlyginė nuomonė dėl Savivaldybės metinių finansinių ataskaitų rinkinio
Mes atlikome Palangos miesto savivaldybės 2025 metų finansinių ataskaitų rinkinio auditą.
Mūsų nuomone, išskyrus išvados skyriuje „Pagrindas pareikšti sąlyginę nuomonę dėl

Savivaldybės metinių finansinių ataskaitų rinkinio“ apibūdintų dalykų poveikį, Palangos miesto
savivaldybės 2025 metų finansinių ataskaitų rinkinys parodo tikrą ir teisingą įtrauktų į Savivaldybės
grupę viešojo sektoriaus subjektų 2025 m. gruodžio 31 d. finansinę būklę, 2025 metų veiklos
rezultatus, grynojo turto pokyčius ir pinigų srautus pagal Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus
apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus.

Pagrindas pareikšti sąlyginę nuomonę dėl Savivaldybės metinių finansinių
ataskaitų rinkinio

Nustatėme finansinės būklės ir grynojo turto pokyčių ataskaitų reikšmingų duomenų
iškraipymų (detali informacija ataskaitos 3 skyriuje), kuriuos lėmė iškraipymai žemesniojo
konsolidavimo lygio viešojo sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų rinkiniuose:

1) 1 920,32 tūkst. Eur rezervų duomenų teisingumo ir 9 872,13 tūkst. Eur pagrindinių
veiklos sąnaudų (bendrų valstybės paslaugų segmentas) duomenų teisingumo negalime patvirtinti,
nes nebuvo pagrįstas per ataskaitinį laikotarpį susidariusio žemės vertės padidėjimo/sumažėjimo ir
tikrosios vertės pokyčio skirtumas ir užregistruotų nuvertėjimo sąnaudų sumos teisingumas;

2) 17 540,2 tūkst. Eur nebaigtos statybos ir išankstinių apmokėjimų duomenų bei su jais
susijusių finansavimo sumų ir grynojo turto (sukaupto perviršio ar deficito) duomenų teisingumo
negalime patvirtinti, nes nebaigtos statybos sąskaitoje buvo apskaityti baigti objektai ir veikloje
naudojami objektai. Šiam turtui nebuvo nustatytas naudingo tarnavimo laikas ir neskaičiuotas
nusidėvėjimas. Taip pat nebuvo priimti sprendimai dėl ilgą laiką nevykdomų darbų nuvertėjimo,
turto nurašymo ar perdavimo kitiems subjektams.

Mes manome, kad mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami sąlyginei
nuomonei dėl Savivaldybės metinių finansinių ataskaitų rinkinio pagrįsti.

Sąlyginė nuomonė dėl Savivaldybės metinių biudžeto vykdymo ataskaitų
rinkinio

Mes atlikome Palangos miesto savivaldybės 2025 metų biudžeto vykdymo ataskaitų
rinkinio auditą.

Mūsų nuomone, išskyrus išvados skyriuje „Pagrindas pareikšti sąlyginę nuomonę dėl
Savivaldybės metinių biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio“ apibūdintų dalykų poveikį, Palangos
miesto savivaldybės 2025 metų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys visais reikšmingais atžvilgiais
parengtas ir pateiktas pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus, reglamentuojančius šio rinkinio
sudarymą.
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Pagrindas pareikšti sąlyginę nuomonę dėl Savivaldybės metinių biudžeto
vykdymo ataskaitų rinkinio

Nustatėme biudžeto išlaidų vykdymo ataskaitos reikšmingų duomenų iškraipymų (detali
informacija ataskaitos 1 skyriuje), kuriuos lėmė iškraipymai subjektų žemesniojo lygio biudžeto
vykdymo ataskaitų rinkiniuose:

1) 1 745,02 tūkst. Eur panaudotų asignavimų suma parodyta kaip kitos išlaidos, nors lėšos
buvo perduotos Savivaldybės viešosioms, biudžetinėms įstaigoms, Savivaldybės įmonei ir kitoms
įstaigoms, kurios lėšas naudojo darbo užmokesčiui, prekių ir paslaugų įsigijimui ir kt., todėl turėjo
būti parodytos atitinkamuose ekonominės klasifikacijos straipsniuose;

2) 202,55 tūkst. Eur Savivaldybės įmonei suteikta dotacija turtui įsigyti parodyta kaip
kitos išlaidos turtui įsigyti, nors turėjo būti priskirta finansinio turto padidėjimo išlaidoms.

Mes manome, kad surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami sąlyginei nuomonei
dėl Savivaldybės metinių biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio pagrįsti.

Palangos miesto savivaldybės 2025 m. veiklos ataskaitoje pateikti finansiniai
duomenys

Mūsų nuomonės apie Savivaldybės metinių finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų
rinkinius neapima informacijos, pateiktos Savivaldybės veiklos ataskaitoje, o nuomonė apie
Savivaldybės veiklos ataskaitą neteikiama.

Mes įvertinome Palangos miesto savivaldybės 2025 metų veiklos ataskaitoje pateiktus
finansinius duomenis ir įsitikinome, kad jie atitinka Savivaldybės metinių finansinių ir biudžeto
vykdymo ataskaitų rinkinių duomenis.

Vadovybės atsakomybė už Savivaldybės metinių ataskaitų rinkinius
Palangos miesto savivaldybės meras ir Savivaldybės administracija yra atsakingi už

Savivaldybės metinių ataskaitų rinkinio parengimą ir teisingą pateikimą: Savivaldybės finansinių
ataskaitų rinkinio parengimą ir pateikimą pagal Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus
atskaitomybės įstatymą, Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės
atskaitomybės standartus, Savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio parengimą ir pateikimą
pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus, reglamentuojančius šio rinkinio sudarymą bei Savivaldybės
veiklos ataskaitos parengimą ir pateikimą pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus,
reglamentuojančius šios ataskaitos sudarymą. Už žemesniojo lygio ataskaitų rinkinių sudarymą
atsakingi įstaigų vadovai.

Auditoriaus atsakomybė už auditą
Auditą atlikome pagal tarptautinius aukščiausiųjų audito institucijų standartus, kurie apima

tarptautinius audito standartus. Esame nepriklausomi nuo audituojamo subjekto pagal Palangos
miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos darbuotojų tarnybinės etikos kodeksą, patvirtintą
Savivaldybės kontrolieriaus 2020 m. gruodžio 10 d. įsakymu Nr. K1-16, kuriame įtvirtinta
auditoriaus nepriklausomybė ir laikėmės kitų šiame kodekse nustatytų etikos reikalavimų.

Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar Savivaldybės 2025 metų finansinių
ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkiniai kaip visuma nėra reikšmingai iškraipyti dėl apgaulės ar
klaidos, ir išleisti auditoriaus išvadą, kurioje pateikiama mūsų nuomonė. Pakankamas užtikrinimas
– tai aukšto lygio užtikrinimas, o ne garantija, kad reikšmingą iškraipymą, jeigu jis yra, visada galima
nustatyti auditu, kuris atliekamas pagal tarptautinius aukščiausiųjų audito institucijų standartus.
Iškraipymai, kurių gali atsirasti dėl apgaulės ar klaidos, laikomi reikšmingais, jeigu galima pagrįstai
numatyti, kad atskirai ar kartu jie gali turėti didelės įtakos vartotojų ekonominiams sprendimams,
priimamiems remiantis finansinėmis ir biudžeto vykdymo ataskaitomis.

Išsamesnis auditoriaus atsakomybės apibūdinimas, kuris yra sudedamoji auditoriaus išvados
dalis, pateiktas Palangos miesto savivaldybės interneto svetainėje, prieiga per internetą: Auditoriaus
atsakomybė (palanga.lt). 

Audito išvadą teikiame kartu su audito ataskaita. Audituoti Savivaldybės metinių finansinių
ataskaitų ir metinių biudžeto vykdymo ataskaitų rinkiniai skelbiami Palangos miesto savivaldybės
interneto svetainėje adresu www.palanga.lt.  

Savivaldybės kontrolierė           Kristina Vaitilavičė
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